

Kuralan Kylmäen autiot laitumet

EHEC-bakteerin vuoksi luovuttiin eläimistä

Emilia Virtanen
Kohmo

Viime kesänä Kuralan Kylämäestä löydettiin EHEC-bakteeria raakamaidosta, eläimistä ja navettaympäristöstä. Koko Kylämäki suljettiin, ja siitä lähti useamman kuukauden kädenvääntö eläinten kohtalosta.

Kulmakunta tapasi viime vuoden syksyllä maatalousyrittäjä **Johanna Penttisen** (Kk 3.10.2012), joka joutui kaupungin kynsiin. Kaupunki irtisanoi Penttisen sopimuksen välittömästi. Penttisen lehmät joutuivat teurasuahan alle. Turun kaupunki vaati myös Penttiselä korvauksia.

Lehmistä otettiin uudet näytteet syksyllä ja ne osoittautuivat puhtaita.

Viime syksynä Penttinen ei vielä tiennyt harvinaisen karjan kohtaloa, mutta epäili jo silloin, että teuraaksi joutuvat. Armonaikkaa oli tuolloin annettu vuoden loppuun.

Sitä kuitenkin pidennettiin tämän vuoden puolelle, koska osa lehmistä poiki alkuvuodesta.

Vaikka lehmistä ei enää bakteeria löytynyt, tuomio oli ja pysyi.

Kuralasta viimeiset lehmät lähtivät autuaimille ruohomaille tämän vuoden maaliskuussa. Ainoastaan muutama lehmä vasikoineen menivät Livonsaareen.



Yleensä viime syksynä Kuralan Kylämaen laitumilla näkyi lehmä.

Eläimet kuuluvat maisemaan

Lehmien lisäksi Kuralasta ovat myös muut eläimet kadonneet. Penttinen omisti lehmien lisäksi myös kanat ja kukot.

Kuralan lampaat eivät olleet Penttisen, mutta

niistä löydettiin myös EHEC-bakteeria. Ne menivät teuraaksi viime vuoden loppupuolella.

Eläimet ovat vuosien saatossa ihastuttaneet niin isommat kuin pienemmätkin kävijät. Kaupunkilaislapsille suotiin

mahdollisuus tutustua maatilain eläimiin.

Monet tuntuvat pitävän kaupungin päätöstä viireingointina, sillä bakteeria ei enää löydetty lehmistä.

Asiasta huomaatti myös viime vuonna Kulmakunnalle läänin oikeuslääkärin

40 vuotta toiminut ja Kuralan Kylämaen Ystävät ry:n perustajajäsen **Antti Jääskeläinen** (Kk 31.10.2012). Hänen mukaansa koko EHEC-bakteeri-kohti oli paisunut yli äyräiden.

Jääskeläinen oli myös

huolissaan arvokkaan karjan kohtalosta.

– Kuralan Kylämakeen kuuluu eläimet, Jääskeläinen toteaa.

Autiot pellot näyttävät kovin orvoilta ilman eläimiä.

"Kuolleen tuntuinen paikka"

Emilia Virtanen
Kohmo

Viime perjantaina iltapäivällä Kuralan Kylämäki kylpi auringossa, ukkonen yljirsi kaupungina. Aavemainen hiljaisuus oli kuitenkin laskeutunut Kylämaen ylle. Pihat huusivat tyhjiyttää.

Ihmisiä ei näkynyt. Eläinten aitauskissa kulkeville teille on laitettu puumit, kuulemma EHEC-bakteerin takia.

Niitä putsataan vielä, vaikka EHEC-bakteeriyödydöstä on jo vuosi aikaa.

Mäntsäläläinen matkailualan yrittäjä **Marjut Jokinen** vieraili Kuralan Kylämaessa ensimmäistä kertaa.

– Huomasin heti, että jotain oleellista täältä puuttuu eli eläimet. Olin kylä-

lukenut EHEC-bakteerista, Jokinen sanoo.

– Menin lammashaan luo ja ajattelin näkeväni lampaista. Aitaus näytti ilmeiltä, kuin siellä vielä olisi lampaista. Kyllä tämä on kuolleen tuntuinen paikka ilman eläimiä, Jokinen jatkaa.

Jutustelua vieressä kuunteleva opas vakuuttaa, että eläimet palaavat vielä Kylämakeen.

– Se on sentään kiva, kun täällä ovat oppaat pukeutuneet ajan hengen mukaisesti, Jokinen toteaa.

"Kaupunkilaislapsille tärkeää nähdä eläimiä"

Hiljaisessa Kuralan Kylä-

maässä vierailivat myös **Mirka ja Matilda Ahonen**. He asuvat Turun keskustan tuntumassa.

– Olisihan se ihanaa, jos täällä vielä olisi eläimiä. Kaupunkilaislapsille tämä oli hyvä paikka tutustua maatilain eläimiin, Ahonen sanoo.

– Kävimme täällä silloin katsomassa eläimiä, kun Matilda oli ihan pieni. Nähtiin hevonen kärryineen ja lampaat karitsoineen. Uskon, että tänne vielä saadaan eläimet takaisin.

– Onneksi täällä on vielä kivoja juttuja lapsille, kuten vanhat lelut, joilla saa leikkiä. Henkilökunta on myös todella mukava. Aika on todellakin täällä pysähtynyt.

Mäntsäläläinen matkailualan yrittäjä **Marjut Jokinen** seisoo tyhjiään olevan navetan edessä. Täältä puuttuu jotain oleellista eli eläimet. Kuolleen tuntuista täällä on ilman niitä.



Mirka ja Matilda Ahonen vierailivat kovin autioita tuntuvassa Kuralan Kylämaessa. Mirka Ahonen uskoo, että Kylämaessa nähdään vielä eläimiä.

